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【敬候上帝的話】

【恭受上帝的話】

【應答上帝的話】

宣 召 詩........聆聽歌聲，安靜主前，敬拜上帝，與主相遇.........讚  美  操

宣    召....................以賽亞書四十四章6節..................劉秀月姊妹

聖    詩........................新聖詩 第3首......................會      眾

祈    禱..............感恩、讚美、認罪、懇求、主禱文............黃明珠姊妹

啟    應............................第7篇.........................陳明珍姊妹

聖    經......................詩篇十九篇1～6節...................葉碧桃姊妹

            （白話字617頁、台語漢字592頁、新標點和合本553頁）

信仰告白..................台灣基督長老教會信仰告白...............司禮暨會眾

讚    美...........................................................婦 女 團 契

講    道....................無邊風月，見天地之心..................林家宏牧師

祈    禱...........................................................林家宏牧師

聖    詩.......................新聖詩 第28首......................會      眾

經文背誦............................(40)...............(台)司會者、(華)鄭友德

奉 獻 詩...........................................................會      眾

                    我的錢銀獻互祢，用出攏趁你旨意，

                    我的才情祢賞賜，甘願還祢做器具。阿們

報告與介紹.......................................................林秀珍副會長

聖    詩.......................新聖詩 第391首.....................會      眾

祝    禱...........................................................林家宏牧師

阿 們 頌.......................新聖詩 第643首.....................會      眾

殿    樂...........................................................司  琴  者
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行政中心

 1.成人主日學 3月06日（日）上午11:00

     主題：聖家生活

     主理：杜英助牧師

     地點：副堂

 2.生命教育 3月08日（二）下午1:00

     主題：第三課

     主理：各小組同工

     地點：湖內國中

 3.行政同工會 3月10日（四）上午9:00

     主理：林家宏牧師

     地點：行政辦公室

 4.少年團契 3月12日（六）晚上7:00

     主題：智慧的賞賜

     主理：阮詩恩同學

     地點：三樓大教室

 5.青年團契 3月12日（六）晚上7:00

     主題：牧德時間

     主理：鄭牧德同學

     地點：一樓半教室

 6.聖歌隊 3月12日（六）晚上8:30

     指揮：吳比恩老師

     司琴：鄭牧德老師

     地點：副堂

2,550元拜三禮拜

1,160元主 日 學

15,905元主日禮拜 2 1 0名

3 5名

2 6名

夫婦團契

聖 歌 隊 1 7名 暫停

－ 1 1 / 1 1名

少年團契

婦女團契

獻 聲 隊

青年團契1 5名 1 1名

松年團契 － 成人主日學 6 2名

事 工 項 目 本 主 日 下 主 日
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主日司禮
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主日領詩

主日獻詩

值日長執

金句背誦

週三講道

週三司禮

週三司琴

招待人員
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音　　控

視　　訊

愛餐主廚
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衛生管理

林 家 宏

李 福 仁

吳 聖 惠

劉 佳 穎

－

－

鄭 幸 宜

吳 聖 惠

－

林 家 宏

李 福 仁

鄭 牧 德

陳 春 玉

黃 鳳 女

曾 智 偉

－

黃 錦 珠

夫婦團契
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◎和平樂活站 3月09日（三）上午8:30

   主題：健康操動一動

   主理：黃牧慈幹事

   地點：副堂

《和平關懷協會》 上週聚會：33名

◎下主日（3/13）趣味競賽禮拜資料：

　聖經節：哥林多前書九章24∼27節

　新聖詩：527

　啟應文：(無)

（請兄姊及服事同工提早預備）

下主日禮拜資料
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一、本主日（6日）是總會婦女事工紀念主日，上午禮拜由婦女團契帶領以及獻

　　詩，請兄姊為婦女事工關心代禱及奉獻（奉獻袋夾於週報中）。

二、本主日（6日）下午1:00於大會議室召開定期長執會，請長執出席參會，並

　　請各團契首長列席參加。

三、下主日（13日）本會於教會後空地舉行「全教會趣味競賽」，競賽項目及

　　分組名單刊登於週報第9～10頁，敬請踴躍參加並為此事工關心、代禱。

　　當天流程如下：09:30～10:00  主日禮拜

　　　　　　　　　10:15～11:45  趣味競賽

　　　　　　　　　12:00～　　　　愛餐

四、下主日（13日）下午1:30～5:00本會教育部於副堂舉辦主日學教材研習，

　　特邀請成人主日學教材編著呂鴻基牧師蒞臨專講，邀請主日學老師與成人

　　主日學老師踴躍參加。

五、104學年度第一學期曾丁順長老獎學金申請，收件至本主日截止，欲申請尚

　　未提出者請於本主日提交幹事。

本會消息

一、夫婦團契本週結婚紀念日：

　　3/6王文福&張美力夫婦、劉明信&邱淑美夫婦、3/9李荐&李吳麗香(農2/1)

　　3/10吳再生&吳葉保陰(農2/2)、3/10李福建&黃明珠夫婦。

二、松年團契三月份壽星人員如下：

　　鄭曾素花、李黃秀琴、楊淑惠、莊信吉、李富、黃興國、張連足、謝葉笑、

　　謝綉美、李金蘭、鄭陳桂等會員及林家宏牧師，贈送每人生日禮券乙份，

　　並祝生日快樂。

三、松年團契本主日（13日）下午1:00於圓桌會議室召開第二次定期委員會，

　　敬請全體委員以及顧問、牧師出、列席參加。

四、婦女團契消息：

　1.本主日（6日）下午1:00於副堂舉辦－手工餅乾DIY，主理：阮祐萱老師，

　　歡迎新媳婦加入參與。

　2.3/12（六）舉辦嘉義太坪山之旅，參加者請攜帶健保卡，於當天上午6:20

　　至教會集合出發。

團契消息



4

奉獻報告

一、月定奉獻：共13,500元，合計4人。

　　有志3,500/李榮詮3,000/張堅迪3,000/李榮修4,000

二、感謝奉獻：共42,800元，合計8人。

       曾國芳3,000/鄭劉秀月2,000/有志3,000/李美人3,000/顏清榮5,000

       莊披列20,000/沈蔡寶璧6,000/曾淑鈴800

三、建築特獻：共11,000元，合計2人。李榮詮5,000/沈蔡寶璧6,000

四、原住民宣教：共2,000元，合計2人。謝秋美1,000/李翊甄1,000

五、松年團契：共18,000元，合計7人。

       李荐2,000/李吳麗香2,000/蔡平年1,000/鄭劉秀月2,000/王元全5,000

       謝綉美5,000/莊李順玉1,000

六、婦女團契：共3,000元，合計2人。蔡平年1,000/鄭劉秀月2,000

七、夫婦團契：共1,000元，合計1人。謝俊士1,000

本週金句4 0

華  語:

台  語:

白話語:

閣佇別個，並無拯救；因為佇天下(     )，無賞賜別個名佇人

的中間，互咱惦佇(      )伊來得救。

除他以外，別無拯救；因為在天下人間，沒有賜下別的名，

我們可以靠著得救。 (使徒行傳4章12節)

(使徒行傳4章12節)

（SU-TO HENG-TOAN- 4:12）- -

教界消息

一、本主日（6日）下午1:00～5:10總會於東門教會舉辦2016暑期兒童少年營

　　雙教材研習營，邀請盧俊義牧師等專講，本會蔡秀美校長將前往參加，請

　　為行程代禱。

二、高中教育部訂3/20（主日）下午1:30～4:30於中會事務所舉辦主日學校長

　　會議，邀請各教會踴躍參加。

三、七月8～11日（三至六）總會於台南安順教會舉辦「2015青年MEBIG暑期

　　營會」，講員為日本內越努牧師團隊，費用每人1400元（不含宿），對象

　　為國中生，報名至6/12截止。
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林家宏 牧師上週講道篇 詩篇1 3 : 1 - 6

　　倘若有一首詩篇讀完後讓我們信心倍

增，詩篇十八篇就是這樣的詩篇。這首詩

篇的作者一開始就這樣禱告說：「耶和華

我的力量啊，我愛你。耶和華是我的巖石

，我的山寨，我的救主，我的上帝，我的

磐石，我所投靠的；他是我的盾牌，是拯

救我的角，是我的高臺。」（詩18:1-2）

多麼信誓旦旦的祈禱！上帝聽了，一定很

高興，對我們這位詩人加倍稱許。無疑他

是一個熱心的信徒。

       倘若有詩句朗誦之後讓我們氣昂昂的

，詩篇十八篇就是用這樣的詩句寫成的。

這首詩篇的作者說：「你把你的救恩給我

作盾牌。你的右手扶持我；你的溫和使我

為大。你使我腳下的地步寬闊，我的腳未

曾滑跌。我要追趕我的仇敵，並要追上他

們；不將他們滅絕，我總不歸回。我要打

傷他們，使他們不能起來；他們必倒在我

的腳下。」（詩18:35-38）這是現身說法

的詩句。浮現在你眼前的是一位英勇無雙

的大將軍在戰場上奔馳。他所向無敵，徹

底摧毀敵人的陣營。顯現在你心眼裡的也

是一位打勝戰凱旋歸來的君王，在人民的

歡呼聲中歸回皇宮的勝利者。這些詩句不

也讓我們氣昂昂嗎？

       如果有詩人能用他的語言讓群眾鼓舞

，令人民為他們的國王、為他們的國家、

為他們的民族感到驕傲的，那麼詩篇十八

篇的作者就是這樣的一個詩人。43-45是

一、困苦中呼求上帝

他詩篇中的君王向上帝所說的一段話「你

救我脫離百姓的爭競，立我作列國的元首

；我素不認識的民必事奉我。他們一聽見

我的名聲，就必順從我；外邦人要投降我

。外邦人要衰殘，戰戰兢兢的出他們的營

寨。」

       你看這位君王多神氣！內憂外患都被

他平定、征服了。叛逆他的人民、企圖打

敗他的其他國家都屈服他了。他成為一個

獨攬大權的統治者，稱霸世界的政治家。

力量就是真理，也是公義。誰不為他驕傲

呢？誰不為他所建立的豐功偉業感謝他呢

？這是人間的現實，古代是這樣，現在也

是這樣。

       詩篇十八篇的詩人為了平定內亂的國

王，為了凱旋歸來的君王，寫了洋洋五十

節的詩篇。與其他詩篇比較，本詩可以說

是一首長詩，比他還長的也有，但這首詩

已經夠長了。雖然是五十節的長詩，可是

令人感覺還不夠長。把這首詩從頭到尾朗

讀之後，讓人感覺到這位詩人還有很多話

要說，還有很多頌辭要寫，給人一種言不

盡意的感覺。

       可是我們要問的：上帝是不是會接受

這種勝利者的頌辭？上帝聽了這種得意者

的祈求是不是也會跟著他手舞足蹈起來？

在這首禱詞中，詩人所描寫的君王是一位

了不起的君王，但詩人也沒有忘記他的君

上帝要聽誰的禱告 
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王是託上帝之福才了不起的。上帝被這位

詩人、被這位君王，這樣恭維，是不是也

覺得祂是一個非常了不起的上帝？不見得

吧。牧師這樣說是有理由的。讓我們繼續

來看這首詩篇。

       在這首充滿歡喜、歌頌、讚美的詩篇

中，我們也讀到如下面的幾句話。詩人說

：「曾有死亡的繩索纏繞我；匪類的急流

使我驚惶。陰間的繩索纏繞我；死亡的網

羅臨到我。」（詩18:4-5）為勝利、凱旋

所作的詩篇中看到這樣的文字，未免讓人

有點困惑了。到底這首詩篇的主角，君王

也好，或者詩人自己也好，遇到什麼事情

呢？遭遇到什麼困難？是不是生命受到威

脅？是不是生命面臨死亡？一定是的。那

麼，這死亡的威脅怎麼發生？從那裡來？

是不是患了絕症而生命垂危？

       我們只能猜測導致這詩篇中的人物受

到死亡威脅的原因。原來，死亡的威脅並

不是從患重病而來的，而是從敵人來的。

威脅是從要推翻他專制統治的人民來的，

同時也是從那些虎視眈眈要征服他的其他

國家來的。這位君王在內憂外患的危急情

勢中一時覺得草木皆兵、命在旦夕。後來

他脫離了險境，反敗為勝，擊敗了國內、

國外的敵人，獲得了勝利。但是，他的勝

利，得來不易。一度他陷入死亡絕望的景

況，幾乎要放棄生存的機會，得聽天由命

了。

       就是這樣的緊要關頭下，這詩篇中的

君王做了我們大多數的人在類似情形下本

能會做的事，就是向上帝求救了。這位詩

人告訴我們：「我在急難中求告耶和華，

向我的上帝呼求。」（詩18:6a）我們不知

道這位詩人，或這詩篇中的君王，是否經

常向上帝禱告，跟上帝溝通；或者在危急

中他才突然想到上帝，因為上帝是他最後

的希望！這就是俗語所說「平時不燒香，

臨時抱佛腿。」這不是很多人的信仰心態

嗎？基督徒是這樣，其他宗教的信徒也是

這樣。平時一帆風順的時候，我們不一定

很需要上帝的。我們把上帝置於台座上供

奉祂，把祂放在崇高的地位敬仰祂，跟祂

保持一段距離，深怕祂來干擾我們，對我

們提出麻煩的要求，向我們詢問一些我們

不太方便回答的事情。

       可是，我們的人生並不是天天都是晴

天。固然有晴天，雨天也有的。俗語說：

「天有不測風雲、人有旦夕禍福。」我們

這人生的航船突然間觸了礁，這部行駛在

人生公路上的汽車拋錨了，我們就要抱耶

穌腿，向上帝求救了。這樣的時刻，恨不

得上帝立即到來，跟我們形影不離，幫我

們脫困。詩篇十八篇的作者所描寫的是這

樣的情況。虧他或者他的君王在四面受敵

、情況危急的時候還記得上帝，「在急難

中求告耶和華，向我的上帝呼求。」

       這一呼求，很有靈驗。事後打了勝仗

回來，把叛亂鎮壓以後，他還懂得歸功於

上帝，向上帝獻上感謝。這作者說：「他

從殿中聽了我的聲音，我在他面前的呼求

入了他的耳中」（詩18:6b）。

       在千鈞一髮的時候，上帝即時的幫助

終於使他得以解圍，獲得勝利。他鬆了一

口氣的同時由衷向上帝告白說：「我遭遇

災難的日子，他們來攻擊我，但耶和華是
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我的倚靠。他又領我到寬闊之地。他救拔

我，因他喜悅我」（詩18:18-19）。大家

皆大歡喜，連上帝似乎也鬆了一口氣，各

自回營休息了。

二、上帝聽了誰的禱告

       真的就這樣平安無事了？真的就這樣

天下太平了？可是，上面的禱詞中的最後

一句給我們一點不安的感覺。「上帝救我

」，這位詩人說「因他喜悅我」。上帝喜

悅他，這固然是可喜的事，但言下之意是

不是上帝不喜悅別人？上帝特別保護他，

是不是上帝不那麼特別保護別人？上帝喜

悅他，使他得到勝利。這是不是說，上帝

幫助他擊敗他的敵人，因為上帝不喜悅他

們？

       牧師這樣問，並不是沒有原因的，並

不是故意要為難這位詩人，或懷疑他詩篇

中的君王的誠實。詩篇第十八篇的作者自

己告訴我們，不但是他的君王在困苦中呼

求上帝，呼求上帝的幫助，這位君王的敵

人也同樣呼求上帝。這位詩人告訴我們說

「他們呼求，卻無人拯救；就是呼求耶和

華，他也不應允」（詩18:41）。詩人的君

王向上帝呼救，懇求上帝的幫助，但是他

的仇敵也向上帝呼救，也懇求上帝的幫助

！

       我們不知道這位君王的敵人是他自己

的人、他統治的百姓，還是其他國家的君

王。無論這敵人是誰，他們都呼求上帝。

上帝怎麼辦？上帝要聽誰的呼求呢？上帝

是要聽這位詩人的君王的呼求還是聽他的

敵人的呼求？也許你會說，這位詩人的君

王所呼求的上帝是以色列民族的上帝，而

敵人所呼求的上帝是外國人的上帝、是外

族人的上帝。我們的上帝回應我們的呼求

是理所當然的事情，因為我們是祂的百姓

，是祂揀選的人民，我們的上帝沒有理由

不聽我們的呼求。至於他們的上帝沒有回

應他們的呼求，沒有聽他們的禱告，是他

們的事情，是他們的上帝的事情，跟我們

有什麼相干呢？

       乍聽起來，這好像蠻有道理的。但詩

篇第十八篇的作者沒有交代我們說，這位

詩人的君王所呼求的上帝與敵人所呼求的

上帝是不同的上帝。很可能是同一位上帝

！他講到他的君王時，這位詩人說：「我

在急難中求告耶和華」（詩18:6），而提

到敵人時他也這樣說：「他們呼求，卻無

人拯救，就是呼求耶和華」（詩18:41）。

毫無疑問，所指的是同一個上帝。那麼，

還是那一個問題：上帝要聽誰的呼求，是

這位詩人的以色列君王的呼求，還是敵人

的呼求？

       倘使這位君王的敵人不是外國人，不

是外族人，而是自己的人，是自己的百姓

，怎麼辦？在這種情形裡面，我們根本不

必考慮這位君王的上帝與他的百姓的上帝

是否是不同的上帝。同樣是以色列民族，

無論是君王也好，或者是他的百姓也好，

都是以色列人，是同文同種的一族人。因

此，這位君王所呼求的上帝和他的敵人呼

求的上帝無疑是同一位上帝，是相同的上

帝。那麼，上帝要聽誰的呼求，是君王的

還是他的敵人的？

       在這首詩篇裡，詩人的君王打了勝仗

，平定了叛亂，因此詩篇十八篇的作者認
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為上帝聽了他的君王的呼求，幫助他得到

勝利。另一方面，敵人「被他粉碎，像風

吹散灰塵；敵人被踐踏，如踐踏街上的泥

土」（詩18:42）。因此詩人斷言說，上帝

沒有回答敵人的呼求。這樣說來，上帝永

遠是戰勝者的上帝，而不是戰敗者的上帝

。這樣的上帝是不是跟我們一樣，以勝敗

論英雄？以勝敗論英雄，而不是以是非來

對待人的上帝是不是真正的上帝？

       基督徒一向也像這位詩篇十八篇的詩

人一樣，以勝敗論英雄的，並且認為上帝

也和他們一樣。許多基督徒相信上帝只會

聽他們的禱告，因為他們是信上帝的人，

是上帝特別恩待的兒女。但是上帝，同樣

這位上帝，這位他們的上帝，是不會聽佛

教徒的呼求，更不會聽不信上帝的人的呼

求。當然基督徒若能辯別是非、善惡、真

假，上帝一定沒有理由不聽他們的禱告。

可是，難道佛教徒，甚至不信上帝的人，

就完全不會辨別是非、善惡、真假。沒有

信基督教的人在困苦中如果呼求上帝，上

帝不會聽他們嗎？

       世界上許多事情恐怕並不是這樣乾淨

俐落吧。我們看中東的巴勒斯坦猶太人和

阿拉伯人。他們本來都是同根生的，是手

足情深的兄弟姊妹。但是從古到今他們互

相殘殺流血，不曾有過和平相處的一天。

猶太人稱呼他們的上帝為耶和華，阿拉伯

人則稱呼他們的上帝是阿拉。耶和華也好

，阿拉也好，是上帝的名稱，是同一個上

帝。現在猶太人與阿拉伯人互相為敵，雙

方都呼求上帝幫他們打敗對方，上帝到底

要聽那一方的呼求？這不是太為難上帝了

嗎？很可能上帝都不會聽任何一方的人。

也許上帝要對他們兩邊的人說：「你們先

偃兵息鼓，我才聽你們的禱告。」

       北愛爾蘭不也是一樣？多年來北愛爾

蘭的天主教徒和新教徒（就是基督徒）為

了歷史上、政治上、宗教上的恩恩怨怨互

不相讓，用暴力的手段要得逞自己的目的

，因此不知道流了多少血，奪走了多少人

的性命。直到他們達成初步的妥協，為子

子孫孫的幸福，試踏上和平的道路。他們

，無論是天主教徒或基督徒，都是耶穌的

信徒，都是同一位上帝的兒女。當他們以

暴力相向的時候，都向上帝禱告，呼求上

帝幫他們擊敗對方，究竟上帝要聽那一方

的？上帝一定不會聽任何一方的呼求。現

在他們放棄暴力，尋求和平相處之路。這

時候他們一起向上帝禱告，求上帝給他們

信心、智慧和勇氣，好使他們實現和平，

那麼上帝才會聽他們共同的禱告的，是不

是？

       上帝要聽誰的禱告？對這個問題耶穌

給我們一個非常明確的答案。他說：「你

在祭壇上獻禮物的時候，若想起弟兄向你

懷怨，就把禮物留在壇前，先去同弟兄和

好，然後來獻禮物。」（太5:23-24）耶穌

所說的這句話不是回答了我們「上帝要聽

誰的禱告」這個問題嗎！
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週日主日學 

【上課日期】

【本週主題】

【本週經文】

【教學目標】

【本課金句】

3月06日

耶穌降生－上帝與我們同在  第９課：天使報給牧羊人大喜的信息

路加福音二章8～17節

1.讓學生知道敬畏上帝是忠心僕人的重要特質。

2.讓學生體會謙卑的態度是上帝所喜愛的。

3.學生能學習順服上帝的呼召。

4.學生能勇敢照上帝指示行動生活

「願榮耀歸於至高之處的上帝！願和平歸給地上他所喜愛的人！」

～路加福音2:14

【老師輪值表】

主日學 本週3/6 下週3/13

合班詩歌 鄭德芳 蕭宇諾 

合班故事 邱麗足 鄭友德 

青少年班 鄭幸媛、李慈惠、李蕙欣、鄭德芳 

國小 1(小 1-3) 劉佳穎、黃牧慈 

國小 2(小 4-6) 曾祥恩、蔡凌慧、莊毓齊 

幼稚班 鄭幸宜、李智瀚、鄭友德、蕭宇諾 

繪畫班 

蔡凌慧 

兒童敬拜讚美班 

潘佳慧 

老師備課 上午9:00∼9:30   大合班(詩歌) 9:30∼10:00    (故事) 10:00∼10:20

各班分班〈幼幼班.幼稚班.國小.國中班〉10:20∼10:50    才藝班 11:00∼12:00

3 / 1 3趣味競賽項目

【才藝班】

流程 競賽項目 競  賽  方  式 競賽人數 適合年齡 

1 包 粽 子 秤斤兩方式：每組 5人*20 個粽子→最接近（斤兩）之隊伍獲勝 5 長輩 

2 投 籃 立定投籃：在罰球線位置各投 5球：比投進數 5男5女 年紀不拘 

3 樂樂棒球 設定全壘打範圍，各打 10 球：比全壘打數量 3男2女 青壯.青少年 

4 敲鑼打鼓 蒙眼由 A區→B區：用聲音引導前進（器具各組自備）：比速度 10 青壯.青少年 

5 左 三 圈 
右 三 圈 

由 A 區→B 區：左右各三圈，再積木方式跑回 A區接力：比速度 12 青壯.青少年 

6 蜈蚣競走 由 A 區→B 區：比速度 12 青壯.青少年 

7 滾 輪 胎 由 A 區→B 區→A 區：比速度 12 長輩 

8 比手畫腳 指派 1 人比手畫腳，主題有政治、聖經、衣食住行等：比答對數 8 年紀不拘 

9 傳話比賽 用俚語、金句等傳話：比速度與正確性 10 年紀不拘 

10 拼圖比賽 聖經目錄、主禱文、詩篇 23、新的誡命（每項主題可換人）：比速度 5 年紀不拘 

 



趣味競賽名單

 組員

 1.李福仁

 2.曾馨貞

 3.郭倍宏

 4.張舜華

 5.黃春娥

 6.曾鵬彰

 7.曾榮聰

 8.曾莊豆

 9.曾祥恩

10.曾祥哲

11.李子財

12.李寶蓮

13.李翊甄

14.李其崴

15.李佳珉

16.黃錦珠

17.曾平和

18.曾李碧蓮

19.曾勁潔

20.曾佳宜

21.鄭健晟

22.鄭毓蓁

23.曾金安

24.翁林桂英

25.劉長成

26.謝秀貞

27.劉慈愛

28.劉信約

29.劉美玲

30.劉美莉

31.王芝琪

32.陳品豪

33.葉秀緞

34.李雅芝

35.李美珍

36.曾躍藤

37.曾啟安

38.劉李香

39.謝葉綿

40.謝溯政

41.劉懿萱

42.曾淑敏

43.曾淑鈴

44.蔡志昌

45.魏郁霞

46.張登川

47.姚桂

48.祝道華

49.趙志凰

50.馬婉莉

51.趙甄毓

52.郭文淵

53.林越華

54.李永發

55.黃素琴

56.李明信

57.李明松

58.李佳峻

59.陳錳銓

60.蔡櫻

61.陳啟德

62.陳翼進

63.陳展霖

64.郭美華

65.林主恩

66.杜美子

67.林家宏

68.許倩文

69.林大安

70.林安妤
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 組員

 1.李文三

 2.李江山

 3.李陳瓊美

 4.李逸倫

 5.李逸群

 6.李文華

 7.林秀珍

 8.張宏迪

 9.謝琇玲

10.張柏凱

11.張祜祐

12.張晉賢

13.姚信得

14.姚啟耀

15.楊淑惠

16.姚信貞

17.李珈妍

18.李珈祐

19.陳茂義

20.李鳳蓮

21.李荐

22.李吳麗香

23.陳明珍

24.謝俊傑

25.黃素霞

26.謝明峻

27.謝俊士

28.陳佳琪

29.謝惠貞

30.李信恩

31.李三育

32.黃麗芳

33.李智瀚

34.李珣祺

35.李嘉禛

 組員

 1.李耀農

 2.曾瑋瑩

 3.李信安

 4.李王善

 5.曾蘇粉

 6.莊毓齊

 7.江秀美

 8.莊宜軒

 9.莊茲晴

10.鄭淑貞

11.鄭榮春

12.劉宜涵

13.鄭雲升

14.鄭雲友

15.鄭淑琴

16.劉秀月

17.鄭嘉民

18.洪秀華

19.鄭牧德

20.鄭友德

21.葉碧慈

22.吳比恩

23.曾慶雲

24.謝秋美

25.曾智偉

26.李文雄

27.池素娥

28.李育德

29.洪楚惠

30.鄭幸媛

31.鄭幸娜

32.鄭幸宜

33.李富

34.李林碧合

35.李福彬

 組員

 1.鄭道民

 2.蔡凌慧

 3.鄭德芬

 4.鄭德芳

 5.鄭德美

 6.鄭媽羅

 7.吳聖惠

 8.吳再生

 9.葉保陰

10.韋梅軒

11.吳修文

12.葉美秀

13.蔡文漲

14.李金蘭

15.陳耀宗

16.蔡秀美

17.陳以琳

18.陳宇觀

19.阮俊傑

20.徐錦雀

21.阮詩恩

22.阮祐萱

23.阮俊達

24.黃麗萍

25.阮昱芷

26.阮昱翔

27.甘寶玉

28.張敏宗

29.葉碧桃

30.張以迪

31.張堅迪

32.張立

33.張馨

34.陳正儀

35.張懿靜

李文三   
張宏迪    
姚信得

李耀農
莊毓齊
鄭淑貞

李福仁
郭倍宏
黃春娥 

鄭道民   
吳聖惠 
蔡秀美

1 公義 2 和平 3 謙卑 4 仁愛

36.陳淑雲

37.阮慶耀

38.葉美秀

39.阮國瑋

40.阮士玲

41.施淑珠

42.曾俊勳

43.龎淑枝

44.李榮詮

45.李均奕

46.曾淑鈴

47.曾淑敏

48.陳佩萱

49.陳耀賢

50.陳景風

51.林信明

52.林金全

53.黃春玉

54.李福建

55.黃明珠

56.李惠雯

57.李珮瑜

58.黃鳳女

59.劉寶霞

60.劉玉琳

61.馬婉瑜

62.謝欣岑

63.謝元義

64.林春美

65.曾文裕

66.曾平山

67.許金花

68.曾龍吉

69.曾紫翎

70.曾婕妤

36.劉清桃

37.李偉琦

38.邱玉玲

39.陳榆安

40.曾俊豪

41.曾季彬

42.武氏鸞

43.曾珮珊

44.陳文德

45.徐宏玟

46.陳彥銘

47.陳韡杰

48.王素琴

49.鄭政一

50.曾素花

51.施慧美

52.陳茂雄

53.王彩雲

54.謝錫麟

55.蘇淑芬

56.李文郁

57.謝玉珉

58.李慈惠

59.李英士

60.黃隆梅

61.黃隆華

62.李博宇

63.黃興國

64.李淳楨

65.黃素例

66.曾龍德

67.曾泓逸

68.曾翊愷

69.林忠信

36.蕭宇諾

37.曾信司

38.蔡宏杰

39.鄭秋怡

40.鄭予恩

41.買約瑟

42.呂碧如

43.買政偉

44.陳慶祥

45.鄭月娥

46.曾麗莉

47.毛培恩

48.曾茂盛

49.李美蓮

50.曾國芳

51.莊登讚

52.盧鵬達

53.陳美霞

54.盧曉晶

55.曾茂雄

56.蔡平年

57.謝文郁

58.薛美珍

59.謝秀靖

60.謝秀蓉

61.謝葉笑

62.鄭壽源

63.李麗櫻

64.曾平田

65.蘇綉梅

66.蕭碧霞

67.曾壬妹

68.張淑貞

69.張連足



【敬候上帝的話】

【恭受上帝的話】

【應答上帝的話】

第10週　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2016年03月09日

     晚上08:00副堂    主禮者：林家宏牧師    司禮者：李榮詮長老    司琴者：李立伃老師

奏    樂........聆聽琴聲，安靜主前，敬拜上帝，與主相遇.........司  琴  者

宣    召....................詩篇四十二篇1～2節a..................司  禮  者

聖    詩.......................新聖詩 第210首.....................會      眾 

祈    禱..............感恩、讚美、認罪、懇求、主禱文............司禮暨會眾

聖    經.......................雅各書二章24節....................司  禮  者

           （白話字第266頁、台語漢字第264頁、和合本第253頁）

講    道........................人因行為稱義......................林家宏牧師

祈    禱...........................................................林家宏牧師

聖    詩.......................新聖詩 第385首.....................會      眾

報告與介紹.........................................................司  禮  者

祝    禱...........................................................林家宏牧師

阿 們 頌.......................新聖詩 第643首.....................會      眾

殿    樂...........................................................司  琴  者

【差遣及祝福】

海埔基督長老教會拜三禮拜程序

代    禱...........................................................司禮暨會眾

　　  1.為今年度主日時間調整（早禱會、禮拜、造就課程、愛餐）適應。

　　  2.為未信主的家人、慕道友可以遇見耶穌，生命被改變來加入教會。

　　  3.為麥比拉生命園區－第五梯次土葬遷移安放預備、園區管理及人事。

　　  4.為會友農魚業遭受寒害損失，以及身體欠安的兄姊，求主看顧安慰。

　　  5.祝福教會信徒關懷第四組第3小組家庭之子女：曾守初/曾東龍/

　　　　盧彩鑾/謝宗明/陳錳銓/曾啟安/曾健一/蘇梅玉/曾聰理/曾聰輝
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